UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ
V/v triển khai thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 trong tình

hình mới tại doanh nghiệp trong KCN

Bắc Giang, ngày         tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các Khu công nghiệp

Thực hiện Văn bản số 295/UBND-KTN ngày 26/6/2021 của UBND tỉnh

về việc điều chỉnh một số biện pháp nhằm nhanh chóng khôi phục hoạt động sản

xuất của doanh nghiệp trong các khu công nghiêp.

Để đảm bảo thực hiện nghiêm các quy định về công tác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 của tỉnh khi doanh nghiệp hoạt động trở lại, Ban Quản lý

các KCN yêu cầu các doanh nghiệp thực hiện một số nội dung sau:

1. Doanh nghiệp sử dụng trên 200 lao động phải xây dựng kế hoạch tiếp

nhận lao động trở lại làm việc, trong đó thể hiện việc tiếp nhận lao động phải

chia thành nhiều nhóm nhỏ, nhiều khung ngày, giờ khác nhau và nêu rõ thời

gian lấy mẫu xét nghiệm Covid-19 cho những người lao động này (theo biểu

mẫu đính kèm).

2. Doanh nghiệp bố trí lực lượng lấy mẫu xét nghiệm Covid-19 cho người

lao động phải phù hợp, nhanh chóng, đảm bảo người lao động thực hiện xếp

hàng, đeo khẩu trang và giữ khoảng cách an toàn theo quy định phòng chống

dịch Covid-19.

3. Yêu cầu doanh nghiệp bố trí, sắp xếp số người lao động quay trở lại

làm việc đủ điều kiện sức khỏe được tiêm vắc xin phòng Covid-19.

4. Thực hiện cập nhật hàng ngày thông tin trên phần mềm Quản lý và truy

vết Covid 19 phục vụ phòng, chống dịch cho doanh nghiệp trong các KCN.

5. Doanh nghiệp gửi kế hoạch tiếp nhận người lao động trở lại làm việc và

kế hoạch lấy mẫu xét nghiệm Covid-19 tới Ban Quản lý các KCN theo địa chỉ

hòm thư: ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn trước ngày doanh nghiệp tiếp nhận

lao động trở lại làm việc (mẫu kèm theo).

Ban Quản lý các KCN yêu cầu doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

HỎA TỐC

mailto:ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn

CÔNG TY………….

TRỤ SỞ: ………………….

KẾ HOẠCH ĐÓN CÔNG NHÂN

Kính gửi: BQL các KCN tỉnh Bắc Giang

Doanh nghiệp đăng ký Kế hoạch đón công nhân trở lại làm việc như sau:

TT NGÀY/THÁNG/NĂM SỐ LƯỢNG

(Người)

GIỜ

ĐẾN

DN

PHƯƠNG

TIỆN ĐI

LẠI

ĐỊA ĐIỂM

LẤY MẪU

XÉT

NGHIỆM

SỐ BÀN

LẤY MẪU

XÉT

NGHIỆM

GHI CHÚ

1 29/6/2021 500 8h Xe máy Xưởng A 10

2

3

Doanh nghiệp cam kết:

1. Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của nhà nước về phòng, chống dịch Covid-19.

2. Yêu cầu người lao động chấp hành nghiêm các quy định về phòng dịch, nhất là đeo khẩu

trang, sát khuẩn tay, giữ khoảng cách an toàn, khai báo y tế hàng ngày…

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-06-29T17:59:41+0700

		2021-06-29T18:53:48+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-29T18:54:31+0700

		2021-06-29T18:55:18+0700